[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2023 n°80
Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, que denomine a Rua Projetada H, na Vila da Palha, Agrochá, como “Rua MANOEL PONTES”.
JUSTIFICATIVA:

O Senhor Manoel Pontes, veio aqui ainda jovem para o bairro. trabalhou por vários anos na roça no cultivo do chá, era um frequentador religioso, criou todos seus filhos no bairro Agrochá, nos deixou alguns anos atrás, mas deixou para nós alguns um exemplo de vida não só para os filho e netos, mas para todos aqueles que o conheceu e conviveu com ele.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 26 de   janeiro de 2023
Benedito Honório Ribeiro Filho
Vereador